AKTI I THEMELJIMIT
i
SHOQERISE TREGTARE PRIVATE ME PERGJEGJESI
TE KUFIZUAR " UNIVERS " Sil.P.K,BURREL.
Ne Burrel,sot me daten 22 Janar 1996 ne te nenshkruarit Rustem Nyzi

i biri i Hadarit dhe i Hankes i datelindjes 1966,me banim ne lagjen
Pjeter Budi te qytetit Burrel dhe Hasan Totraku i biri i Aliut dhe i
Shkurtes i datelindjes 1960,me banim ne lagjen Pjeter Budl te aytetit
Burrel,me cilesine e Ortakeve themelues,me vullnetin tone te lire,

vendosem te krijojme shogerine tregtare private me pergjegjesi te ku-
fizuar " Upivers " Sh.r.K.Burrel.
dYRJE

Ne kuptimin e ketij akti themelues,ortaket Rustem Nuzi dhe Hasan
- Totraku, jane themeluesit e shogerise tregtare me pergjegjesi te kufi-
zuar hUnivers "Sh.p.K.Burrel.Qellimi i ketij akti themelues eshte kri.
31m;-1 shoqerisé tregtare me pergjegjesi te kufizuar "Univers"Sh.p.K.
me gender ne gytetin e Burrelit dhe me shtrirje ne te gJithe teritorii
e Republikes se Shgiperise,

Shogeria tregtare private "Univers" Sh.p.K.Burrel rregullon veprim-
tarine e saj ne perputhje me aktin e themelimit,statutin e saj,me
ligjin nr.7512 date,10 gusht 1991,kodin tregtar,ligjin nr.7638 date,
19.11.1992 dhe aktet e tjera te legjislacionit shqiptar.

Objekti i veprimtarise private 1 kesaj shocerie do te Jete:Studim,
projektim e zbatim ne fushen e ndertimeve civile e industriale,prodni
mi 1 materialeve te ndertimit dhe ne fushen e Bnergjitikes,import
eksport e tregetim te artikujve industrial,makineri e paisje,pjese
kKembimi,perpunim dhe tregetim dne eksport te lendes drusore, trasport
mallera e pasagjer etj.

AFATI I VEPRIMTARISE
Veprimtaria e shogerise do te jete efeitive ge nga dita e rregjist-

rimit ne rregjistrin tregtar prane Gjykates se rrethit Tirane si dhe
me paisjen me lejen e ushtrimit te profesionit nga organet kopetente,

Aktiviteti privat i kesa] shogqerie do te zhvillohet me nje afat te
pacaktuar mbi 10 vjet.

KAPITALI I SHOQERISE

Kapitali themelor i kesaj shogerie perbehet nga shuma prej 100000
leke te arketuara ne Banken tregtare Burrel,shume e cila eshte derdhu
ne pjese te barabart nga te dy ortaket themelues nga 50000 lek secili

Ortaket themelues ose persona te autorizuar prej tyre kane
te drejte qe me nxJerrjen e bilanceve periodike ose vjetore te perfit
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Jjne pergindjet e realizuara nga veprimtaria private.

Shogeria mban pergjegjesi per te gjitha detyrimet shtetrore,sigu-
rimet shogerore etj.Per shkelje te ndryshme e te mundeshmne te para-
shikuara ne statut,ortaket themelues mund te marrin masa ndeshkimore
ndaj kujtedo ge demton pasurine e shogerise.

JURIDIKRSIONT
Shogeria treptare private me pergjegjesi te kufizuar'Univers?

sh.p.k.Rurrel e ka cendren e saj ne lagjen "pjeter BudiY te gytetit
Burrel.Te gjitha mosmarreveshjet me personat juridik e finesnciar,
vendas e te huaj si dhe me organel shtetrcre,zgjidhen se mirekuptim,
ne te kunderten zgjidhja e tyre mund te behet konflikt ne GJjykaten e
rrethit Tirane.

Urtakel Themelues
RUSTEM i dhoan TOIRARU

_@i kt themelimi u
*_Q‘@p gadit nga une

X avokati AVU{AT,
{ HaJred‘ Hysa ) Hakedh1 Hysa
' MAT
REPUBLIKA i SHUIPERISE
Notere Vjiollea Skendo
nr. P2 Rep.

iﬁrtléd_”Kal.

Vertetim
e Yirane sot me daten«ﬁé.éél996,perpara me je noteres

Vjinlica Skendo u naraqgiten persoralisht shtetassit Rustem Hajdar RNuzi
dhe Hasan A1li Totraku me banim ne lagjen "rjeter Budi" te gytetit
Yurrel per identifikimin e te cileve u sigurova nga leternjoftimet
me nr.A82422 dhe 482413%,madhor dhe me zotesi per te vepruar te cilet
me sollen per vertetim uktin e themelimit te hartuar jashte kesaj
zvre dhe deklsruen se akti esiite bere sipas vuallnetit te lire te tyr
dhe se nenshkrimi eshte i tyre,ndaj une noterja e vertetol ate rre—~
gullisht ne baze te ligjes.
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OBJEKTTI
Neni 7
bLJeftl 1 veprimtarise dhe aktiviteti i kesaj shoqerie private do

tejete t
stadim,progjextim e zbLutlin ne fuslhien e ndectiteve clvile e industri
ale,prodhinit te materiasleve te ndertimit dile ne Tushen energjitike,
import eccport e tregetim te artikujeve lndus.orial,makinesl = paisje
ndue ekepert Jerdie drusore, teasport mallerssh o pasagjere et).

nSi dhe gdo aktivitet tjeter ge vegmas cse sz 2ashir e ato te
endurs: me siser G0 te sonslcoroasn e pevsulotesnme S0 rribjen
Zooviltlimin © shoozrlse,

&__i‘::: l.*';, L 'J’ILL:}A_\.'L.',;‘Htj i

néni 3
Aktiviteti tregetar i shoneris: do te zhviliohet m2 nje atat te pe
caxtuar mbi 19 vjet.

Shonsris gsnte e detyruar te mos e ndiysioje destinacionin e saj.
Ndrysnimi i destinacionit te vepriutarise ekononike ¢ Linanciare
brenda dy vjetesh mund te behet me lejen e Gigeuneve sopetente shtet-
rore perkatese

KAC. Tada b oil00 B
Keni 10
Kapitali themeler 1 shocerisze tregture private ‘Univers® sh.p.k.

Burrel perbehet nga shuma prej LOOU00.lece,shume o cilu 2sinte derdhar
re menyre te barazbart nga te dy ortakzt themeslucs nga BU00C leka,
neni 11
Trasferimet e kapitzlit themelor dunet te vertetchen: me akt notert
al,shogeria zpo te tretet cunet te respektojns kete trasferime sapo
ti benen te diturs asaj.
Leni 12
Pjeset e kapitalit themelcer june te tracferuecshme ne rruge trashgi
mije.s»to mund tu kalojne bashkeshorteve,pzrazrdhesve dhe pasardhesve.
DREJ LT ADB N LT ey
sneni 13

Shogeria private me pergjegjesi te kufizuar '“Univers®th.p.K.Burrel
me ortak tustem Nuzi dhe linsan Toirulku do te kete s5i administrator

Zz.Rus I ortaket themelues kane te dr:jte te cakiojine si admini-
strator edhe person: te tJere te cilelt nuk j2ne me cilesine e ortakut




heni 14

Ortaket themelues Rustem MNuzi dhe Hasan Y‘otraku kane ne kopetence ;
~le wiratojne programin e shogerise,te hartojne raportin e aduninist-
rimit te iventarit,llogarit vjetore te cilat hartohen brenda nje
afati 6 - mujor duke filluar nga data e mbylljes se vitit financiar.
- vendes na2r shperbarjen ¢ shogerise,
= vin 08 per adarjen e fitimev: dhe mbulinmin e huunbjeve.
=rregullon marreinenict e punesimit e te shperblimit brenda shonerise

ipas afateve ligjore shlyen detyrimet ndaj organeve shtetrore,per-
ave juridik,vendas & te husj e te tiers.
LR EU LT
Neni 15
Jhoaeria tregtare me oergierieszi te kufizuar "Univers®sSh.p.K,
arrel,mund te lidh kontrats me sektor shtetror arejteperdrejte me
tregun e dire si dhe me persona Jjuridik e fizik,vendes e +e huaj sipa
Jlegjislacionit ne fuql per ekspori import.

e vepriwet kontrakitusle,t s rshoseri Herfareschet nwa ortaket
tnemelues ose wersona te tjere te autorizuar vrej tyre,
Heni 17
Te drejitat dhe detyrat ge rrijedhin nes Routratst jine te detyrush-
me ver shocerine dhe punonjesit e salj,
deni 18
Siras rresnilave te caktuara nea Finustris e Financave dhe aktevoa
te tjera Liglinre,<hoceria per:jigjet per kontsbilitelin fiskal,afatet
e derdhinrs se detyrimeve ndad shoverise,sicurime=t sho.ervre etj.
sipas ligdeve te tatimit mbi fitiwmin percsktohen t.timet par vepri
ntarine treotare to stocerise,
Bhooeria ko te drejte te g¢el llogaeri pr-ne bsnkave te vendit & te
huzja n- shrineri dhe te kryej veorimet e liku;jdinit rndermjet tyre.
Neni 19
ver sigurimin e vepriwmtarise ekonomike kjjo shocer! ka te drejte te
vetfiiancchet ne lelke ose valute te huzj.
feni 20
Sbkembinmin e monadhes shoiptare ne moncdhe te husj e anasjelitas
mund ta bele ne gerputhie me kursin e caktusr nga banka e shtetit
shalotar ose we treguh e lire te valutes,
ileni 21
Te ardhurat nga vepriniarin orivate de t: signrochen sipas ¢gmimeve
re b catton vet shoqeria.¢mimet dhe terifail do tc caktohen sipas ker

kosrs dhe ofertas,
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i'er pasqyrimin e aktivitetit tregtar ortaket themelues,ose persona
te tjere te caktuar prej tyre Jans te detyruar te mbsjne dokumentacic
te rregullt financiar dhe rregjistrat perkates sipas ligjit te vegant
K RE Ui Il
MARSEDHENTEY ¥ PUNL3TEIY

weni 23
aket themelues ver realizimin e veprimt-rise se tyre marrin ne

©s se lidhur lirisht midis paleve,
Neni 24
runoniesit gezojne lejen vietore dhe lejen nlotesuese sipas kritere
ve te percaktuara ne kontreaten o punes dhe ne mungese te tyre sipas
kodit te punes se Renublikes se Shainerise,
Weni 23
hdryshimi dhe largimi ngn vendi 1 punes brhet ne baze te nje akti
me: shirim te leshuar nga Ortabiey *hemelues z.odustem Nyzl e dasan
Totraku.Largimi lidhet me moarimia e Xonirates se nunes ver shkak te
shielleve disiplinore ose me vet Kerkesen e te interesuarit.
K8 % U 3 IV

BILANGL DHE PY ARDAUAAT

veni 26

Te arlhurat neto,pas shlyerjes se detyrineve fizkale,sigurimeve
shegyerore et) u kslojne ne pronesi ortakeve themelues dhe ndahen si-
pas kKontributit te sejcilit,

nenic?

shperblimi per personat e punesuar ne veprinturine e suogerise

private "Univers"sSh,p.Kk,.Burrel caktolien sipas kontrztes se punes.
sdrysnimi ne page vendoset nga ortaket tnemelues,

B RrEULYV

Dispozita te fundit
Nens 2%

Orteket themelues me rastin e shtimit te numerit te ortakeve kane
te dregte te bejne ndrvshimet e nevojshme ne statut si dhe te hartoine
edane Rontraten e perbashket me ortake te tjiere duke bere ndryshimet
& uevojsihme ne rregjistrin treftor orane Gjvkates se rrethit Tirane.

Marredhtieniet e shooerise ftreptsre "Univers" Sh.o.s.ourrel ne marre
dhenie me persoriz juridik e fizik,vendss dhe te huaj zejidhen me
mirekuptim dhe Kur ky nuk arrihet,zgiidnen ngr pliyksbe e vrethit

Liranas.
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Neni_ 30
Fersa nuk eshte shprehur ne kete statut i referohet ligjit me
nr.75l2,date,10 gusht 1991,kodit tregtar te Republikes se Shaiperii
si dhe g¢do akti tjeter ligjior te legjislucionit shaiptar,
renj 31
Statuti verpilonet ne disa kopJje per tiju derpuar organeve kope~
?t\\tﬁnte.nje Kopje e tij mbetet si nierse e dohument cionit te formimis

¢ saonerise tregtare me pergjegjesi te kufizuar "Univers'Sh.p.K.

U nenshkrus ne Jurrel sot me date,?2” janar 1996,
ORPARET TH L URS

RUBTEM WULY HASAE TOTR

£v statut u pregadit nga Jgézéb

une, A vo k ati AVBKAI,

(Hajredin riysa ) H&il‘ﬂdiﬂ Hysa
Yot MAT

REVUBLIKA & SN Te@iish

Notere Vjollca 3kendo

ir. LY ien.

ir, /02 iol.
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vVielleca Jskendo u varagliten peraonallsht shtec351t dustem Hagdar
uzi dine Hasan ali Totra<u me banim ne cytertin o Jurrelit,per iden~
titetin e te cilit u sigurcve nga leter njovtinet = tvre me numer
432422 dne 452613, madhor e me zotesi par te venruar,te cilet me
sollen per vertetim statutin e snoocerise tregtire’Univers"te hartus
Jashte kess} zyre dhe derlorusn se nkti sapreh deshiren e tyre dhe
esnte nensankruar me vulinetir e tyre te lire e tle pictz,ndaj une,
noterja e vertetoi ate ne baze te ligies,




